АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 декабря 2021 г. ст-ца Курская       № 1472

Об  утверждении  сводного  сметного  расчета  стоимости  по  проекту
«Обустройство зоны отдыха в хуторе Широкий Камыш Курского муници-
пального округа Ставропольского края»

В соответствии с  Правилами предоставления и распределения субси-
дий из бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образова-
ний Ставропольского края на реализацию мероприятий по благоустройству
сельских  территорий,  являющимися  приложением  №  4  к  подпрограмме
«Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденной поста-
новлением  Правительства  Ставропольского  края  от  28  декабря  2018  г.
№ 620-п,  пунктом 2 части 9 Порядка проведения конкурсного отбора муни-
ципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий
из бюджета Ставропольского  края бюджетам муниципальных образований
Ставропольского края на реализацию мероприятий по благоустройству сель-
ских территорий, утвержденного  приказом министерства  сельского  хозяй-
ства  Ставропольского края от 20 октября 2021 г.  № 400-од, заключением
№ 416-Д4-21 о правильности применения сметных нормативов, индексов и
методологии выполнения сметной документации «Обустройство зоны отды-
ха в хуторе Широкий Камыш Курского муниципального округа Ставрополь-
ского  края»,  утвержденным  29  ноября  2021  г.  начальником  автономного
учреждения  Ставропольского  края  «Государственная  экспертиза  в  сфере
строительства» Тартачаковым А.Ю.,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  сводный  сметный  расчет  стоимости  по
проекту «Обустройство зоны отдыха в  хуторе Широкий Камыш Курского
муниципального округа Ставропольского края» со следующими показателя-
ми:
общая  сметная  стоимость  по  сводному  сметному
расчету стоимости строительства:
а)  в  базисном  уровне  цен  по  состоянию  на
01.01.2000 без учета НДС (тыс. руб):
                      всего - 205,51;

том числе: строительно-монтажные работы - 200,49;

2

                      оборудование

- 0,71;
                      прочие - 4,31;
б) в текущем уровне цен по состоянию на I квартал
2021 года с учетом НДС (тыс. руб.):
                      всего - 2220,43;
в том числе: строительно-монтажные работы - 2170,05;
                      оборудование - 3,86;
                      прочие - 46,52.

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  разместить
настоящее  постановление  на  официальном сайте  администрации  Курского
муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

Визируют:

Первый заместитель главы администрации П.В.Бабичев

Заместитель главы администрации О.В.Богаевская
Заместитель  главы  администрации  -  на-
чальник  отдела  сельского  хозяйства  и
охраны окружающей среды С.Н.Сушко

Начальник отдела по организационным и
общим вопросам Л.А.Кущик

Начальник отдела муниципального хозяй-
ства, архитектуры и градостроительства П.А.Вардзелов

Начальник отдела правового и  кадрового
обеспечения В.Н.Кобин

Главный специалист - юрисконсульт отде-
ла правового и кадрового обеспечения В.А.Валько

Проект постановления подготовил и вно-
сит  начальник  Ростовановского  террито-

риального отдела Е.В.Балацкая